АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10.04.2020                                                                          № 62
О внесении   изменений  в постановление
 администрации муниципального образования
 Красносельское от  28.11.2019   № 228
         В целях приведения  постановления администрации муниципального образования Красносельское  от  28.11.2019 № 228 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения жилищного фонда муниципального образования Красносельское» в соответствие  с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести  в Положение о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения жилищного фонда муниципального образования Красносельское   (далее – Положение), следующие   изменения:

        1.1. Пункт 4.1 раздела 4   Положения изложить в новой редакции:
« 4.1. Граждане для признания их малоимущими в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, или их  уполномоченные представители представляют в администрацию муниципального образования Красносельское заявление ( приложение к настоящему Положению), которое подписывается заявителем  и всеми проживающими совместно с ним дееспособными членами семьи, несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет, действующими с согласия своих законных представителей, а также законными представителями несовершеннолетних  в возрасте до 14 лет и недееспособных.

    Заявление о признании  малоимущими  подается по месту жительства гражданина.

     К  заявлению  прилагаются следующие документы:

-  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- документы о составе семьи ( свидетельство о рождении, о заключении брака,  решение об усыновлении(удочерении), судебные решения и др.;

- копии налоговых деклараций о доходах за расчетный период, заверенный налоговыми органами, или другие документы, подтверждающие доходы гражданина и всех членов семьи;
-  документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению;

- копии документов из налоговых и иных органов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи или одиноко проживающему гражданину налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества».

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское. Постановление вступает в силу после официального опубликования».

Глава  администрации                                                                       С.Ю. Блинов